

Dynaamiset istutukset

<https://kaupunkikasviopas.hel.fi/kortti/dynaamiset-istutukset/>

Dynaamiset istutukset luovat uudenlaista kaupunkikuvaa ja sisältöä katu- ja viheralueille

Viime vuosikymmeninä on ollut vallalla tapa istuttaa laajoja, yksilajisia kasvialueita. Yksilajilla istutuksilla saadaan laajoja, muodoltaan ja väreiltään selkeitä kasvimassoja, joiden ylläpito ja hoito on suurimittakaavaista. Massaistutusten käyttäminen on kuitenkin johtanut koristekasvilajistomme yksipuolistumiseen. Käyttöön ovat valikoituneet massaistuksiin ja alasleikattaviksi soveltuvat pensaat. Perennaistutuksia on pidetty vaikeasti ylläpidettävänä, koska ruohovartisten kasvien kehittymistä ja viihtymistä ei ole voitu riittävän hyvin ennakoida. Perennojen kilpailukyky ei ole ollut riittävän suuri rikkakasveja vastaan.

Dynaamisten istutusten periaatteena on muodostaa luontaisen kasviyhdyksunnan tavoin toimiva kerroksellinen ja monilajinen sekaistutus. Tavoitteena on elämyksellinen, kaunis ja vuodenaikojen ja vuosien vaihtuessa vaihteleva istutus. Dynaamisen istutuksen estetiikka on parhaimmillaan herkkää ja vaihtelevaa, ja se tuottaa katsojalle löytämisen iloa. Dynaaminen istutus on myös eettinen. Monipuolinen, monikerroksinen kasvillisuus palvelee hyönteisiä ja eläimistöä. Se perustetaan kasvupaikan ja kasvualustan ehdoilla. Jotkin lajit saattavat vuosien mittaan väistyä istutuksesta ja toisia tulla tilalle. Istutusten hoito on sallivaa ja kasvuston kehitystä ohjailevaa.

Helsingin kaupunki on laatinut dynaamisten perennayhdyksuntien suunnitteluohjeen. Yksi- ja vähälajisilla istutuksilla on edelleen paikkansa, mutta tavoitteena on lisätä kaupunkikasvillisuuden monipuolisuutta. Tätä tavoitetta tukemaan annetaan ohjeita suunnitteluperiaatteista ja tarvittavasta suunnitteluaineistosta sekä dynaamiseen istutukseen soveltuvasta puuvartisten kasvien yhteistyölajistosta.

Kuvat

Image not found or type unknown



*Kannelmäen kiertoliittymän avoimella ja kuivalla paikalla kasvava dynaaminen perennaistutus vaihtaa ilmettään vuodenaikojen mukaan. Sateisena kesänä kasvusto on rehevämpi, kuivempana niukempi. Kuvassa kukkii sinisin kukin mirrinminttu (*Nepeta x faassenii* 'Walkers Low') ja tähkähelmikkä heilimöi (*Melica ciliata*). Ohotanmarunan (*Artemisia schmidtiana* 'Nana') hopeiset lehdet tuovat vaihtelua väriin ja teksturiin.*

Image not found or type unknown

